
Verordening tot tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Altena 2020 

De raad van de gemeente Altena; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit : 

  

vast te stellen de hierna volgende: 

  

Verordening tot tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Altena 2020 

Artikel I   
Artikel 2:25 , lid 4, komt te luiden: 

  

4. Het verbod van het eerste lid geldt niet voor het organiseren van een evenement, dat aan elk van 

de volgende voorwaarden voldoet: 

a. het totaal aantal aanwezigen op enig moment bedraagt niet meer dan 250 personen; 

b. het betreft uitsluitend afzonderlijke evenementen die niet kunnen worden aangemerkt als 

een deel van een groter evenement; 

c. er is sprake van een eendaags evenement; 

d. het evenement wordt niet gehouden op een rivierstrand en/of een natuurterrein; 

e. het evenement vindt niet plaats binnen het rechtsgebied waarop de Biesboschverordening 

Altena 2021 van toepassing is; 

f. het evenement wordt, indien gehouden in de open lucht, niet gehouden op terreinen welke 

zijn gelegen binnen een afstand van 150 meter van een vulpunt van een LPG-verkooppunt 

of enig ander risicovol object; 

g. het evenement wordt gehouden op maandag tot en met zaterdag tussen 09.00 en 24.00 uur 

of op zondag tussen 13.00 en 24.00 uur; 

h. er wordt geen muziek ten gehore gebracht voor 09.00 uur of na 24.00 uur en op zondag voor 

13.00 uur; 

i. het maximale geluidsniveau van versterkte muziek bij een evenement in de openlucht be- 

draagt maximaal 70 dB(A), gemeten op de dichtstbijzijnde gevel van derden; 

j. het betreft geen: dancefeest, houseparty of vergelijkbaar feest in de openlucht of in een niet 

daartoe bestemd en uitgerust gebouw, vechtsportevenement, motortreffen of vergelijkbaar 

feest van een motorclub; 

k. het evenement vindt niet plaats op wegen waar de maximumsnelheid hoger mag zijn dan 

30 km per uur; 

l. het evenement vindt niet plaats op een busroute en vormt geen belemmering voor het 

overige verkeer en de hulpdiensten; 

m. er worden slechts objecten geplaatst met een oppervlakte van minder dan 30 m2 per object; 

n. er is een organisator; 

o. de organisatie stelt de burgemeester tenminste 10 werkdagen voorafgaand aan het evene- 

ment hiervan in kennis met een melding. 

Artikel II   
Deze Verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Altena van 15 december 2020 

de voorzitter, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

de griffier, 

drs. S.J. Peet 

Nr. 349713 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2020 nr. 349713 28 december 2020 1 


